
☃
　

市
で
は
、
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド

（
住
基
カ
ー
ド
）
を
利
用
し
て
、
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
住
民
票
の
写
し

や
印
鑑
登
録
証
明
書
の
交
付
を
受
け
ら

れ
る
サ
ー
ビ
ス
を
開
始
し
ま
す
。（
平
成

25
年
３
月
開
始
予
定
）

　

多
く
の
方
に
サ
ー
ビ
ス
を
ご
利
用
い

た
だ
け
る
よ
う
、
平
成
25
年
１
月
４
日

か
ら
平
成
27
年
３
月
ま
で
、
通
常

5
0
0
円
の
交
付
手
数
料
が
無
料
と
な

り
ま
す
。

◆
住
基
カ
ー
ド
で
で
き
る
こ
と

①　

顔
写
真
付
き
の
カ
ー
ド
は
、
本
人

　

確
認
書
類
と
し
て
利
用
で
き
ま
す
。

②　

住
民
票
の
写
し
な
ど
を
コ
ン
ビ
ニ

　

エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
取
得
で
き
る
よ
う

　

に
な
り
ま
す
。（
平
成
25
年
３
月
開
始

　

予
定
。
別
途
手
続
き
が
必
要
で
す
）

③　

e-

T
a
x
や
電
子
入
札
に
必
要
な

　

電
子
証
明
書
用
の
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
と
し

　

て
利
用
で
き
ま
す
。（
別
途
手
続
き
・

　

手
数
料
が
必
要
で
す
）

申
請
場
所　

市
民
課
窓
口
サ
ー
ビ
ス
係

　
　
　
　
　

各
出
張
所

発
行
に
必
要
な
も
の

・
写
真
縦
4.5
㎝
×
横
3.5
㎝
1
枚
（
写
真

　

付
き
カ
ー
ド
を
希
望
さ
れ
る
場
合
の

　

み
必
要
。
申
請
前
６
カ
月
以
内
に
撮

　

影
し
た
無
帽
、
正
面
、
無
背
景
の
も

　

の
）

※
窓
口
で
本
人
が
申
請
さ
れ
る
場
合
、

　

デ
ジ
タ
ル
カ
メ
ラ
に
よ
る
撮
影
も
で

　

き
ま
す
。

・
本
人
確
認
書
類
２
点
（
運
転
免
許
証
、

　

パ
ス
ポ
ー
ト
、
保
険
証
、
年
金
手
帳
、

　

学
生
証
な
ど
）

交
付
ま
で
の
流
れ

①
窓
口
ま
た
は
郵
送
に
て
申
請
（
郵
送

　

の
申
請
は
本
人
か
ら
に
限
り
ま
す
）

②
市
役
所
か
ら
申
請
者
の
住
所
あ
て
に

　

「
照
会
書
」
を
簡
易
書
留
に
て
郵
送

③
「
照
会
書
」
に
本
人
が
記
入
の
う
え

　

申
請
し
た
窓
口
に
持
参
し
、
交
付

　

（
カ
ー
ド
の
交
付
は
申
請
者
本
人
に

　

限
り
ま
す
）

※
な
り
す
ま
し
な
ど
に
よ
る
不
正
取
得

防
止
の
た
め
、
申
請
か
ら
交
付
ま
で
日

数
が
か
か
り
ま
す
。
住
基
カ
ー
ド
を
使

用
し
た
い
期
日
が
決
ま
っ
て
い
る
場
合
、

期
間
に
余
裕
を
持
っ
て
申
し
込
み
を
し

て
く
だ
さ
い
。

　

即
日
の
交
付
は
で
き
ま
せ
ん
。

※
コ
ン
ビ
ニ
交
付
サ
ー
ビ
ス
の
詳
細
に

つ
い
て
は
１
月
号
に
掲
載
し
ま
す
。

問　

市
民
課
窓
口
サ
ー
ビ
ス
係

☎
（80）
１
１
４
１

 

固
定
資
産
税
の
現
況
把
握
に

 

ご
協
力
く
だ
さ
い

　

家
屋
の
新
増
築
・
取
壊
し
、
ま
た
は
地

目
変
更
の
登
記
を
行
わ
ず
土
地
の
使
い
方

を
変
更
し
た
場
合
は
、
課
税
課
ま
で
届
出

を
お
願
い
し
ま
す
。

　

固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１
日
（
賦

課
期
日
）
に
土
地
・
家
屋
及
び
償
却
資
産

を
所
有
し
て
い
る
方
に
収
め
て
い
た
だ
く

税
金
で
す
。
把
握
漏
れ
に
よ
る
課
税
誤
り

を
防
ぐ
た
め
、
固
定
資
産
に
変
更
が
生
じ

た
場
合
は
、
届
出
を
お
願
い
し
ま
す
。
特

に
登
記
し
て
い
な
い
家
屋
を
取
り
壊
し
た

方
、
滅
失
登
記
が
済
ん
で
い
な
い
方
は
、

必
ず
課
税
課
資
産
税
係
に
「
家
屋
取
壊

届
」
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
家
屋
取
壊

届
は
、
資
産
税
係
窓
口
へ
お
申
し
付
け
く

だ
さ
い
。　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

問　

課
税
課
資
産
税
係　

☎
（80）
１
２
８
２

＊
発
行
手
数
料
が
無
料
に
な
り
ま
す
＊見本（写真あり） 見本（写真なし）

税
の
お
知
ら
せ

住
基
カ
ー
ド

期
間
限
定

課税課
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☃☃

法　人
市民税

税　目 電子申告 電子申請・届出

個   人
市・県民税

特別徴収義務者
の所在地・名称
変更届出書

法人設立／設置
届出、異動届など

給与支払報告書、特別
徴収にかかる給与所得
者異動届出書、特別徴
収への切替申請書

中間申告、確定申告、
修正申告

ネットでどこでも確定申告ネットでどこでも確定申告 e-Tax（国税電子申告・納税システム）

　画面の案内に従って金額等を入力すれば、税額などが自動計算され、所得税、消費税の
申告書や青色申告決算書などを作成できます。
　また、作成したデータは、「e-Tax」を利用して提出できます。

問　東金税務署個人課税部門　☎（52）３１２１

※ e-Taxの利用に際しては、電子証明書の取得（手数料が必要です。）、ＩＣカードリーダライタの購入などの事前準備が必要です。

申告書の作成は申告書の作成は便利な便利な 国税庁ホームページの国税庁ホームページの

書面で
　 提出！

e-Tax
　でデータ送信！

確定申告する
皆様へ

◆
申
告
と
納
税
は
e-

T
a
x
で

 
事
業
主
の
皆
さ
ん
へ

◆
市
県
民
税
の
特
別
徴
収
制
度
の
ご
案
内

　

地
方
税
法
及
び
市
条
例
の
規
定
に
よ

り
、
原
則
と
し
て
所
得
税
の
源
泉
徴
収

義
務
者
で
あ
る
事
業
所
（
給
与
支
払
者
）

は
、
従
業
員
の
市
県
民
税
を
特
別
徴
収

（
給
与
か
ら
天
引
き
）
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

ま
だ
特
別
徴
収
を
実
施
さ
れ
て
い
な
い

場
合
は
、
早
期
に
必
要
な
手
続
き
を
し
て

く
だ
さ
い
。

【
新
た
に
特
別
徴
収
を
始
め
る
に
は
】

　

翌
年
度
か
ら
新
た
に
特
別
徴
収
と
す
る

場
合
は
、
毎
年
１
月
31
日
ま
で
に
市
町
村

に
提
出
す
る
給
与
支
払
報
告
書
及
び
総
括

表
に
特
別
徴
収
対
象
者
で
あ
る
こ
と
を
明

確
に
記
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
５
月

中
に
税
額
決
定
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
。

　

な
お
、
年
度
の
途
中
か
ら
開
始
す
る
場

合
は
、
届
出
書
を
提
出
し
て
い
た
だ
く
必

要
が
あ
り
ま
す
の
で
、
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

問　

課
税
課
市
民
税
係

☎
（80）
１
２
８
１

◆
地
方
税
電
子
申
告

　

シ
ス
テ
ム（
e
L
T
A
X
）

　

e
L
T
A
X
（
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
）
と

は
、
地
方
税
の
手
続
き
を
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
を
利
用
し
て
電
子
的
に
行
う
シ
ス
テ
ム

で
す
。

　

自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
か
ら
申
告
や
届
出
が

で
き
る
、
複
数
の
地
方
公
共
団
体
へ
ま
と

め
て
一
度
に
申
告
で
き
る
な
ど
の
メ
リ
ッ

ト
が
あ
り
ま
す
の
で
、
是
非
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

【
利
用
可
能
な
税
目
な
ど
】

問　

e
L
T
A
X
サ
ポ
ー
ト
デ
ス
ク　

☎
（
０
５
７
０
）
０
８
１
４
５
９

（
I
P
電
話  　
　
　
　
　
　
　
　

０
３（
５
７
６
５
）７
２
３
４
）

【
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ
】

◆
事
業
所
得
・
不
動
産
所
得
の
あ
る
方

　

始
め
ま
せ
ん
か
「
青
色
申
告
」

青
色
申
告
と
は　

一
定
の
水
準
で
記
帳
を

　

行
い
、
そ
の
記
帳
に
基
づ
い
て
正
し
い

　

申
告
を
す
る
方
に
は
、
「
青
色
申
告
」

　

と
い
う
税
制
上
有
利
な
取
扱
い
が
認
め

　

ら
れ
る
制
度
で
す
。

青
色
申
告
の
特
典
（
主
な
も
の
）

　

①
青
色
申
告
特
別
控
除

　

②
青
色
事
業
専
従
者
給
与
の
必
要
経
費

　
　

算
入

　

③
純
損
失
の
繰
越
し
と
繰
戻
し

青
色
申
告
の
手
続　

「
青
色
申
告
承
認
申

　

請
書
」
を
、
青
色
申
告
を
し
よ
う
と
す

　

る
年
の
３
月
15
日
ま
で
（
新
た
に
事
業

　

を
始
め
た
方
は
開
業
し
た
日
か
ら
２
か

　

月
以
内
）
に
税
務
署
へ
提
出
し
て
く
だ

　

さ
い
。

青
色
決
算
説
明
会
を
開
催

【
期
日
、
場
所
】

　

12
月
４
日
㈫　

東
金
市
中
央
公
民
館

　

12
月
５
日
㈬　

山
武
市
役
所

【
時
間
、
説
明
事
項
】

　

午
前
10
時
〜
11
時　

所
得
税
青
色
申
告

　
　
　
　
　
　
　
　
　

書
作
成

　

午
前
11
時
〜
正
午　

消
費
税
関
係

問　

東
金
税
務
署
個
人
課
税
部
門

☎
（52）
３
１
２
１
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